
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°006 1 FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2022 	m 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga. O Município de Poranga torna Público o Extrato de Contrato n° 20211223.003, oriundo da 
Inexigibilidade de Licitação N°2312.1/2021. Objeto: aquisição de livros e coleções para o ensino infantil e fundamental destinados as Escolas do Munic 
de Poranga-CE. Contratada: J A S Junior LTDA, CNPJ: 44.302.147/0001-01. Valor Global: R$ 528.980,00 (quinhentos e vinte e oito mil novecentos 
reais). Data de Assinatura: 23/121202 1, Prazo Vigência: 31/12/2021. Signatários: Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e T 	gia e 
José Alcion de Sousa Junior— Proprietário da empresa J AS Junior LTDA. Poranga - CE, 07 de janeiro de 2021. Maria Pereira da Silva - S 	ária de 
Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 1412021-SEINF 	so 
Homologação e Adjudicação. O Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, 	o em 
vista o parecer da Comissão, Permanente de Licitação desta Prefeitura, homologa e adjudica, a licitação para: Drenagem de águas pluviais e const 
bueiros na sede do Município de Cruz/CE, referente à Tomada de Preços n° 1412021 -SEINFRA, que teve como vencedora a empresa Ramilos Construções 
EIRELI - CNPJ: 09.060.561/0001-50 - R$ 160.088,19 (cento e sessenta mil oitenta e oito reais e dezenove centavos). Cruz-CE, 07 de janeiro de 2022. 
Albano William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Resultado da habilitação - Tomada de Preços n° 02312021-TP. Objeto: contratação 
de empresa especializada para recuperação de estradas vicinais no Município de Pedra Branca/CE. Habilitadas: CONJASF - Construtora e Açudagem 
LTDA; Medeiros Construções e Serviços LTDA. Habilitadas com ressalva: Saraiva Empreendimentos e Serviços LTDA EIRELL Inabilitada: Torres Martins 
Serviços e Construções EIRELI. O interior teor da Ata de julgamento poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00h 
(horário local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, e através dos endereços <http://licitacoes.tce.ce.gov.br > ou <WWW. 

pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php >. Pedra Branca, 07 de janeiro de 2022. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.12.21.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados  Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.12.21.01, que tem como objeto a Aquisição de Medicamentos 
com base na tabela ABCFARMA/Guia da Farmarcia, junto a Secretaria Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos 
anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 10101/2022, 
até às 17h00min do dia 21101/2022. Data de Abertura das Propostas: 2410112022 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org . 
br ou www.tce.gov.br , a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 07 de janeiro de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 10 de janeiro de 2022 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE001/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para aquisição de fardamento escolar e acessórios padronizados destinados aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental e Professores do Município de 
ltaiçabaiCE. Data da Disputa de Preços: 20 de janeiro de 2022 ás 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no 
horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, Itaiçaba/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras. 
com  www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.itaicaba.ce.gov.br . Itaiçaba, 07.01.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio —Presidente da CPL. 

r*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N° 2022.01.07.01. A Secretaria de Saúde, através de 
FSC 	sua Secretária, Sra. Zuila Maria Maciel Meio Peixoto toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 10 de janeiro de 2022 à 31 
MISTO 	de dezembro de 2022, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas fisicas/juridicas para 

a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na 
1 íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maio, n°40, Centro, Orós-CE, no horário de 

Fo.c1 o J atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Orós-CE, 07 de janeiro de 2022. Zuila Maria Maciel Meio Peixoto - Secretária. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Presencial N° PMF-22.01.06.0 1 -PP. Objeto: aquisição de ambulância para atender 
as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE - Local de Realização do Certame e Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal 
- Avenida Criança Dante Valério, n o. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha—CE; https://www.forquilha.ce.gov.br/iicitacao.php;  https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 18h00m. Data de Abertura: 21101/2022 - Horário: 1 ih00m. 
Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato da Ata de Registro de Preços n° ARP N° 21.01.07.01 - Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços—N° PMF-21.12.07.01-PERP. Orgão Gerenciador: Secretaria de Saúde do Município de Forquilha- CE; Objeto: Registro de Preço para 
futura e eventual contratação de cilindros e gazes medicinais para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento do Município 
de Forquilha/CE; Empresas Beneficiárias da ARP: Silton Oxigenio Industrial &Medicinal EIRELI, Valor Total: R$ 129.620,80 (cento e vinte e nove mil 
seiscentos e vinte reais e oitenta centavos), Representante Legal: Raimundo Nonato Coelho Silton, Validade da ARP: 12 (doze) meses a partir da data da 
publicação. Forquilha/CE, 07 de janeiro de 2022. Eveline Maria Rangel Araújo Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 21 de janeiro de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0501.01/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto 
é o Registro de Preços visando aquisição de material médico hospitalar, medicamentos, insumos hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde e do Hospital Municipal do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h 
às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 00*88  —3654 1133, ou 
no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 07 de janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
00212021 - SME —ADENDO N°01 —Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 04102/2022 às 09h. OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE 
da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Sobral. JUSTIFICATIVA: Retificação no editale data de abertura. INFORMAÇOES: Site: 
licitacoes.sobral.ce.aov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 07 de Janeiro de 2022. A COMISSÃO - 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão. 

*** 0*0 *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: 
Retificação de Edital - Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio 
- Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PCS-0I.151221-SEDUC - Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS PARA 
AVALIAÇÃO EXTERNA DAS TURMAS AVALIADAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE - Data de Reabertura: 2610112022 - Horário: 
08h30m - Pregoeira Oficial: Carta Maria Oliveira Timbó. 


